平成 25 年 11 月８日

各  位

上場会社名     日精樹脂工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 依田 穂積

（コード番号  6293 東証・名証第１部）

問合せ先責任者  常務取締役 荻原 英俊

（TEL          0268-82-3000）

平成 26 年３月期 第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 10 日に公表した平成 26 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想と実績との差異

平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績の差異（平成 25 年４月１日～平成 25 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

第２四半期

（累計）純利益

1 株当たり第２四半期

（累計）純利益

前回発表予想値（A）
百万円

15,500

百万円

750

百万円

750

百万円

600

円 銭

30.16

今回実績（B） 14,645 779 1,014 810 40.76

差額（B-A） △854 29 264 210 ―

差額率（％） △5.5 4.0 35.3 35.1 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
16,268 1,121 736 560 28.17

差異の理由

連結業績について

当社グループの主力製品であります射出成形機の需要は、アジア地域や国内の需要がやや伸び悩んだため、

売上高につきましては、当初予想値を下回りました。

利益面におきましては、コストダウンの効果や円安による為替差益を計上したこと等により営業利益、経

常利益、四半期純利益については当初予想を上回りました。

以上